
Wymiana danych przez chmurę DROPBOX. 

Szanowni Państwo. 

Proponujemy, by wymiana niektórych informacji między laboratorium a Zleceniodawcą odbywała się 

za pośrednictwem chmury – tj. uwspólnionej wirtualnej przestrzeni dyskowej zlokalizowanej  na 

serwerach DROPBOX. 

Poniżej wyjaśniamy - co należy zrobić by z tego rozwiązania skorzystać i jak to działa: 

1) Proszę wejść na stronę: www.dropbox.com  

2) Powinna otworzyć się następująca strona:  

 

 
 

3) Następnie należy kliknąć opcję: Wybierz swoją taryfę 

 

Otworzy się strona:  

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.dropbox.com/


Po przewinięciu strony w dół – pojawi się opcja: BASIC (2 GB - BEZPŁATNIE): 

 

 
 

4) Bezpłatna opcja BASIC (2 GB) w zupełności wystarczy na potrzeby wymiany danych między 

laboratorium a Zleceniodawcą. Ale – jeżeli jest taka potrzeba z Państwa strony można wybrać 

inne, odpłatne opcje.  

 

5) Dalsze postępowanie wymaga podania kilku danych, w tym adresu e-mail oraz hasła 

zabezpieczającego dostęp do tak utworzonego „konta”.  

Nie powinno to być bardziej skomplikowane, niż tworzenie konta w sklepie internetowym lub 

na portalach społecznościowych.  

6) Po zakończeniu rejestracji – otrzymacie Państwo prawdopodobnie propozycję zainstalowania 

aplikacji DROPBOX na własnym komputerze / tablecie / telefonie. Nie jest to niezbędne do 

korzystania z tej chmury – ale zdecydowanie zalecamy, by to zrobić, ponieważ znacznie ułatwia 

i czyni bardziej wygodnym korzystanie z aplikacji.  

 

7) Instalacja aplikacji na Państwa komputerze (tablecie, telefonie) spowoduje, że w jego pamięci 

na twardym dysku zostanie utworzony folder o nazwie DROPBOX. Można ustawić dostęp do 

tego folderu np. z poziomu Pulpitu w Windows (jest to ustawienie domyślne, pojawia się po 

instalacji). 

Jeżeli użytkownik umieści w tym folderze jakikolwiek plik (zdjęcie, tekst w pliku Word, arkusz 

Excel, czy cokolwiek innego) – zostanie on automatycznie wysłany do chmury (komputer musi 

być podłączony do Internetu). Będzie tam przechowywany. Będzie do niego dostęp po 

zalogowaniu na stronie www.dropbox.com (z podaniem loginu i hasła) z każdego komputera 

podłączonego do Internetu.  

Na komputerze, na którym została zainstalowana aplikacja DROPBOX – nie ma potrzeby 

każdorazowego logowania się, by odczytać zapisane tam pliki, ponieważ folder DROPBOX 

działa, jak każdy inny utworzony przez użytkownika komputera. 

 

8) Z chwilą, gdy konto będzie już gotowe – poprosimy o poinformowanie nas, że jesteście 

Państwo gotowi na udostępnienie danych i o podanie wyłącznie adresu e-mail, który został 

użyty do zarejestrowania konta. 

http://www.dropbox.com/


 

9) W POLBIOTECH – na naszym firmowy koncie DROPBOX – utworzymy wówczas folder, który 

będzie miał umówioną z Państwem nazwę, np. BIOGAZOWNIA „XYZ”. 

W tym folderze zostaną umieszczone wszystkie pliki, które chcemy Państwu udostępnić. Będą 

to np. sprawozdania z badań, oferty, umowy i dodatkowe ustalenia, itp. 

W folderze tym jest zwykle umieszczany plik EXCEL, z odpowiednio skonfigurowanymi tabelami 

- najczęściej nazywamy go: BIOGAZOWNIA „XYZ” – MONITORING. W tym pliku znajdziecie 

Państwo kilka zakładek (arkuszy), w których będziemy gromadzić w sposób usystematyzowany 

wszystkie wyniki badań dla próbek, które od Państwa otrzymamy. Dzięki temu, informacje te 

będą w jednym miejscu – i co ważne, staną się dla Państwa dostępne natychmiast po tym, jak 

je wpiszemy w laboratorium do arkusza.  

Podobnie będzie ze sprawozdaniami z badań, które udostępniamy w postaci skanów – jako pliki 

PDF.  

Folder taki – zostanie utworzony na naszym DROPBOXIE – ale zostanie w całości udostępniony 

Państwu. To znaczy, że wierna kopia tego folderu pojawi się na Państwa „koncie” DROPBOX i 

na dysku Waszego komputera (jeżeli zainstalujecie aplikację). Wszelkie zmiany, które my tam 

wprowadzimy w ciągu kilku minut – pojawią się automatycznie u Państwa, w Waszym folderze 

(jeżeli komputer będzie podłączony do Internetu). To będzie działało tak, jakbyśmy zdalnie 

mieli dostęp do tej samej szafki z dokumentami i mogli na bieżąco wprowadzać tam zmiany, 

zapisy, umieszczać nowe dokumenty.  

Jeżeli akurat nie będzie dostępu do Internetu – to na Waszym komputerze nadal będzie 

dostępna ostatnia aktualizacja folderu. Po ponownym podłączeniu do Internetu – aktualizacja 

zawartości folderu odbędzie się automatycznie, bez Waszej ingerencji.  

 

10) Działa to również w drugą stronę. 

Jeżeli Państwo umieścicie w tym „wspólnym” folderze jakiś plik, dokument, zdjęcie, itp. – to my 

również będziemy to widzieli u siebie i będziemy mogli go odczytać, skopiować, itp.  

Wykorzystujemy to w sytuacjach, gdy biogazownia chce się z nami dzielić informacjami np. o 

ilości i rodzaju dozowanych każdego dnia substratów. Wówczas w tym samym folderze 

umieścimy plik EXCEL, w którym można takie dane gromadzić, przeliczać i analizować oraz 

archiwizować.  

 

11) WAŻNE – my widzimy tylko to, co nam Państwo sami udostępnicie i nic więcej. Jeżeli umieścicie 

w DROPBOXIE cokolwiek ale poza naszym wspólnym folderem – nie zobaczymy tego i nie 

będziemy mieli możliwości odczytania/obejrzenia tych danych. (Chyba, że sami, celowo takie 

pliki nam Państwo udostępnicie – co wymaga dodatkowych działań z Waszej strony.) 

Oznacza to, że możecie w DROBOXIE, np. w innych stworzonych przez siebie folderach 

przechowywać dane i informacje, które chcecie w ten sposób zarchiwizować i mieć do nich 

dostęp z każdego komputera, który ma dostęp do Internetu (lub z tabletu albo telefonu). 

Możecie Wasze pliki i foldery udostępniać w analogiczny sposób innym osobom i firmą, które 

posiadają swoje konta w DROPBOX.  

 

Zapraszamy do współpracy. 

Gdyby pojawiły się jakieś pytania, wątpliwości – proszę się z nami kontaktować 

mailowo lub telefonicznie. Postaramy się pomóc. 

e-mail: laboratorium@polbiotech.pl 

tel.: (61) 822-73-53 

mailto:laboratorium@polbiotech.pl

